CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1042/2021

Simplifica a gestão de cargos em comissão e de
funções  de  confiança,  autoriza  o  Poder
Executivo federal a transformar, sem aumento de
despesa,  cargos  em  comissão,  funções  de
confiança  e  gratificações,  prevê  os  Cargos
Comissionados Executivos - CCE e as Funções
Comissionadas Executivas - FCE e altera a Lei
nº 13.844, de 18 de junho de 2019, para dispor
sobre secretarias.

Senhor Presidente:

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE,

na votação nominal de  RETIRADA DE PAUTA da Medida Provisória nº 1042/2021,

realizada na Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia 17/08/2021, votei

NÃO.

Sala das sessões, em 17 de agosto de 2021.

Deputada Major Fabiana
PSL/RJ

*C
D2

12
82

40
88

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Major Fabiana
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212824088300

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

08
/2

02
1

16
:5

3
- M

es
a

DV
T

1
=>

 M
PV

 1
04

2/
20

21